
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BA TƠ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     Số:        /QĐ-UBND Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập 

giai đoạn 2021-2030” thị trấn Ba Tơ 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng chính 

phủ về phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1741/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành kế hoạch thực hiện Đề án “Xây 

dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê, chủ tịch Hội Khuyến 

học thị trấn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021- 

2030” thị trấn Ba Tơ, gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban 

1. Bà Phạm Thị Đối,    PCT UBND thị trấn; 

* Phó trưởng ban 

2. Ông Trần Minh Hoàng,   CT Hội khuyến học thị trấn; 

* Các ủy viên 

3. Mời ông Trịnh Văn Cảm,   CT. UBMTTQVN thị trấn; 

4. Mời ông Phạm Văn Phần,   CT. Hội CCB thị trấn; 

5. Mời bà Nguyễn Thị Bích Ngọc,  CT. Hội LHPN thị trấn; 

6. Mời ông Nguyễn Quang Thức,  CT. Hội Nông dân thị trấn; 

7. Mời bà Phạm Thị Kim Kẻ,   Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn; 

8. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh,   Công chức Văn hóa – Xã hội; 

9. Bà Trần Thị Nở,    Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

10. Bà Dương thị Mỹ Thạnh,   Công chức Tài chính – Kế toán; 

11. Hiệu trưởng trường THCS thị trấn; 



12. Tổ trưởng các tổ dân phố. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ 

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân thị trấn định hướng về cơ chế chính sách 

“xây dựng xã hội học tập” theo Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 1741/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; xây dựng Kế hoạch thực hiện giai đoạn và 

từng năm phù hợp với chiến lược phát triển kinh tế, văn hóa xã hội của thị trấn, 

xây dựng kế hoạch củng cố, phát triển trung tâm học tập cộng đồng có hiệu quả, 

bền vững. 

2. Chỉ đạo, giám sát, kiểm tra, đôn đốc đánh giá kết quả thực hiện Đề án 

định kỳ 6 tháng, hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân thị trấn và thường trực Hội 

khuyến học huyện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Hội khuyến học thị trấn Ba Tơ (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo) chủ trì, 

tham mưu cho trưởng ban, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong 

ban chỉ đạo. Đồng thời, phối hợp với các ngành, hội đoàn thể và từng thành viên 

thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn đảm bảo tốt nhiệm vụ 

được giao. 

2. Các thành viên tham gia Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND thị trấn, phó trưởng ban chỉ đạo 

sử dụng con dấu của Hội Khuyến học thị trấn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

189/QĐ-UBND ngày 15/8/2023. 

Điều 5. Công chức Văn phòng -Thống kê, Văn hóa - Xã hội, Hội Khuyến 

học, các ban ngành, hội đoàn thể có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy thị trấn; 

- TT HĐND thị trấn; 

- CT, các PCT UBND thị trấn; 

- Lưu: VT, HKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

     Nguyễn Thị Mỹ Lệ 
 


		2025-03-13T09:06:40+0700


		2025-03-13T10:46:59+0700


		2025-03-13T10:46:59+0700


		2025-03-13T10:46:59+0700




